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Speciální číslo prestižního studenta je tady!
Přinášíme vám ho k 65. výročí existence našeho
ústavu a její velké párty aka Zahradní slavnosti.
K tomuto radostnému výročí nám na titulní
straně zapozovaly známé osobnosti našeho
gymnázia, kterým tímto ještě jednou moc
děkujeme. 

Pokud jste k časopisu přišli jinak, než že jste si
ho vyzvedli u našeho stánku, nezapomeňte
navštívit i stánek samotný. Najdete zde totiž,
kromě výtisků nejen tohoto speciálního čísla i
novou edici placek. Více o motivech které se na
plackách objevují a také charitě, kterou jejich
nákupem podpoříte, zjistíte na straně 5. 

pestřejší škálu článku než u klasických čísel.
Následující stránky se jen hemží těmi nejlepšími
kulturními tipy na léto. Na straně 11 najdete
krátké povídání o skupině ABBA, která inspi-
rovala letošní dress code a nejen to. Dočtete se
také více o kapelách, které si dnes můžete
poslechnout, a charitativních stáncích, jež
najdete v areálu. 

Toto speciální číslo výjimečně nemá dané téma,
jak jste normálně zvyklí, proto tu najdete ještě 

Milé čtenářky a milí čtenáři,
příjemné čtení a prožití Zahradní slavnosti 
vám přeje

šéfredaktorka Pavla Chalupová 
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A kdo že 
to vystupuje?
Nevíte, co máte od kapel v dnešním programu
čekat a nebo vás jen zajímá něco víc ? Tak v tom
případě jste na té správné stránce. 

Phobia Journal

Phobia Journal vzešla z party kamarádů
jamujících v garáži a postupem času se pro-
měnila v ostřílenou metalovou kapelu s oso-
bitým zvukem a profesionálním přístupem.
Jejich hudební vývoj se urychlil s příchodem
Míši, zkušené metalové zpěvačky, a Harryho,
bývalého klasického houslisty, který plynule
přešel do role kytaristy. Toto dynamické duo
vdechlo zvuku kapely těžší a agresivnější ráz a
posunulo ji směrem k metalovému žánru, který
hrdě reprezentuje.

Spolupráce kapely s Richardem Scheuflerem,
zkušeným hudebním producentem a basky-
taristou, se ukázala být klíčovým momentem na
jejich cestě. Pod Richardovým bystrým vedením
Phobia Journal zdokonalili svůj zvuk a zachytili
syrovou energii. Tato spolupráce vyvrcholila
vydáním jejich debutového alba "Meet Your
Maker", které můžete najít na spotify. 

ČLENOVÉ:
Zpěv: Mischa “Xanders” Burianová
Kytara: Gerardo “Harry” Alexis Paitán Muňoz
Basa: Martin “Mefisto” Myslík
Bicí: Míra Dobosz
Produkce: Richard Scheufler

A co že mají společného s Arabskou? 

Gerardo Alexis Paitán chodil na Gymnázium
Arabská v letech 2009-2013 a pravidelně vystu-
poval na školních akcích jako houslista. Na
housle hrál 20 let a v posledních letech se
přeorientoval na elektrickou kytaru.

Arabmore

Arabmore je skupina muzikantů, v které figurují
profesoři a další zaměstnanci Arabské. Kapela
vznikla spontánním nápadem na narozeninové
oslavě jednoho z členů. Několik muzikantů se
kvůli této kapele začalo dokonce učit na nové
hudební nástroje. Jelikož se jedná o zaměst-
nance Arabské, kteří mají školní rok podobně
nabitý jako my, v posledních dvou měsících
neměli ani jednu zkoušku. Vypadalo to, že své
vystoupení odvolají, ale nakonec je dnes na
podiu uvidíme. Arab more vystoupí alespoň s
jednou skladbou. A koho si budete 
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moct poslechnout? To zůstane tajemstvím až do
úplného konce. Možná vám ale trochu napoví
fotka z jedné jejich zkoušky.

Deswastix je nově vzniklá studentská kapela
hrající rockové covery zahraničních interpretů.
Především se inspirovali švédskou kapelou
Royal Republic. Se svými covery se nebojí
experimentovat a vnášet do nich vlastní
přidanou hodnotu. Kapela vnikla poměrně
nedávno, ale s jejich zápalem pro věc byste
nepoznali, že za sebou nemají léta praxe. 

DEWASTIX

Členové:
Adam: V kapele zpívá a hraje na elektrickou
kytaru. Baví ho neustále vymýšlet, jak by se dal
zvuk jakkoliv vylepšit či ozvláštnit.

Ondra: Vyrostl na kapele Guns ‘n Roses a je to
poznat i na jeho stylu, kterým hraje na
elektrickou kytaru. Má rád dlouhá kytarová sóla
a hudbu, která šlape.

Anička: Sedí sice schovaná za bicími, ale jen tak
ji nepřeslechnete - bubnování ji totiž velmi baví
a do hry vnáší energii a eleganci.

Sacha: Hraje na baskytaru. Je to velký milovník
humoru všeho druhu. Ve volném čase rád kreslí
a tvoří animace.

Programátor a hudebník Daniel Kahoun si
připravil společně s (jak říká) „skupinkou
dalších amatérů“ krátké hudební vystoupení,
možná s přídavkem, pokud si ho publikum
vyžádá. Jedná se o pětihlasý zpěv s klavírním
doprovodem. Hudba pochází z jistého
amerického filmu. O jaký se jedná? To si budete
muset poslechnout naživo. Celé představení by
mělo trvat přesně 3 minuty a 33 vteřin,
zmiňovaný přídavek by ale nemohl být moc
dlouhý z jasného důvodu „ abychom se
nedostali na 6:66“ . 

Překvapení

Skupina vznikla v roce 2020 právě na našem
gymnáziu. Jejími zakladateli jsou Jenda a Petr.
Skupina tvoří vlastní písničky v žánrech hard
rock/metal a na Zahradní slavnosti vystupuje
pravidelně. Jejich nejnovější písničku Happy
Valetines Day najdete na spotify. 

Traffic Trouble

Členové: 
Jenda Mezera - bývalý student
Petr Nebeský - bývalý student
Tomáš Škrna
Marek Vůle
Tomáš Růžička

Pavla Chalupová



8

4

6

9

2

3

5

7

1

30

11   Pódium jinak

19   Co píší maturanti?

27 Palivo do kahanu je?

29  Chemický prvek Na?

18   Ulice vedle Arabské?

14 Zastávka Sídliště _________

Ředitelka Zdeňka

Bestseller křesťanství?

Název show časopisu?

16 Základní jednotka délky?

20   Ministr školství je _____ Bek

12 Přezdívka fontány v atriu?

Španělština se na GA _____?

23  Po těláku bych se měl _______

Univerzální hnědá omáčka

25  První středu v měsíci zní ___ 

Slavný projekt, který se má na Arabské stavět?Student humanitního oboru je?

28  Newtonovi spadlo na hlavu ___

13   Barva známých tenisek pana zástupce

Jak Žytek oslovuje své studenty?

Přírodovědná třída (první v abecedě)

Přezdívka pro buněčnou elektrárnu

17   Příjmení učitele chemika a fotografa?

10   Povrch atletického oválu se jmenuje?

24  Jednu středu v měsíci je k obědu?

Úplně první rozhovor do časopisu?
(Arabské ___)

15 Kde si koupíte párek v rohlíku ve škole?
(zdrobnělina)

Dějepis se zabývá tím, co ______21

22

26  Vedle jídelny je ______ (zdrobnělina)

32  Místo, kde se pitvají banány a mrtvé ryby?

31 Umění krasopisu

33  Tam, kde spím, je většinou i moje? (trvalé ___)

34  Motto/přezdívka školy?

35 Tělocvikář soutěžící v "Co na to Arabská"

36  Ráno procházím přes  _______

37 Ve druháku nejvíc potrápí?

38  Nejmenší obor na GA?

39  Studenti si musí hlídat _____

40  Učebna naproti CH1

VYPLŇ SI KŘÍŽOVKU
I ONLINE

KŘÍŽOVKA
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Navštivte náš stánek a
podpořte nás i novináře
po celém světě

Kdo jsou Reportéři bez hranic?

Co všechno dělají?

Koupí placky samozřejmě pomáháte hlavně
chodu naší redakce a sobě (budete s ní víc cool).
Tentokrát jsme se však rozhodli, že se přidáme
k charitativnímu stánku s jídlem a o výdělek se
rozdělíme. Dvacet procent z každé prodané
placky (malá za 35 Kč, velká za 40 Kč) za vás
pošleme organizaci Reporters sans fronières,
česky Reportéři bez hranic, která pečuje o
právo každého člověka na přístup ke
svobodným informacím. 

Pozor! Tohle je pouze vzorek. Letos jsme si pro
vás totiž připravili několik dalších ultra
speciálních designů.

Reportéři bez hranic je mezinárodní nezisková
organizace založená v Paříži roku 1985 čtyřmi
novináři. Své fungování opírá především o
článek 19 Listiny základních lidských práv a
svobod (v české verzi se jedná o článek 17). Ten
zní takto: Každý má právo na svobodu
přesvědčení a projevu; toto právo zahrnuje
svobodu zastávat názory bez zásahů a
vyhledávat, přijímat a rozšiřovat informace a
myšlenky jakýmikoliv prostředky a bez ohledu
na hranice státu. 

Reportéři bez hranic pracují v mnoha oblastech,
a jak sami uvádí, rozpětí jejich aktivit začíná v
kanceláři generálního tajemníka OSN a končí
kdesi v údolích Afghánistánu. 

Pokouší se dosáhnout odblokování
cenzurovaných webů, vyzývají mezinárodní
organizace, občany i státní představitele k
odsouzení útoků na svobodu a také jednají s
vládami a vytváří pro ně právní doporučení s
cílem posílit právní ochranu svobody tisku v
jednotlivých státech. Všechny tyto aktivity jim
usnadňuje status při OSN, UNESCO či Radě
Evropy. 

Starají se ale i o novináře jako jednotlivce. V
nebezpečných oblastech jim poskytují pojištění
a ochranné prostředky jako helmy a
neprůstřelné vesty. V případě potřeby jim
pomáhají s právními kroky nebo žádostmi o
azyl, jsou-li nuceni opustit svou zem. 

8

MÁME NOVÉ PLACKY! 



Co se jim už povedlo?

Eliška Doležílková

Za ty nejzásadnější považuje sama organizace  
zahájení různých kampaní s mezinárodním
dopadem. Například výzvu k bojkotu
olympijských her v čínském Pekingu v roce 2008
nebo kroky, které vedly k propuštění vězněných
novinářů. Mezi těmi byl například francouzský
novinář Hervé Ghesquière, vězněný Talibanem
(spolu s kolegou Stéphanem Taponierem a
řidičem) v Afghánistánu.

Úspěchů dosáhli Reportéři bez hranic za téměř
50 let svého fungování mnoho. Za ten největší
by se možná dalo považovat každodenní
nasazení a kooperace všech pracovníků.

Kulturní tipy na léto
Divadlo: vršovický Vzlet
Vzlet Vršovice je kulturní křižovatka, tedy
krásné místo, kde se odehrává velká spousta
akcí pro všechny věkové kategorie, od divadla
přes výstavy nebo divadelní workshopy až po
debaty pro všechny věkové kategorie. Taky tam
mají super kavárnu.

Na léto ve Vzletu připravili také týdenní
divadelní laboratoř, kterou pořádá divadelní
soubor 11:55 (Za pět dvanáct). Tématem
divadelního výzkumu je „tělo a svoboda“!
Součástí bude debatování, sdílení zkušeností,
pohybové aktivity, ale také lekce na téma
bodyshamingu. Zúčastnit se jí může kdokoliv od
13 do 25 let. Neváhejte, neboť přihlášky se
uzavírají již 30.6.

Kniha: trilogie Šikmý kostel

Šikmý kostel je knižní trilogie novinářky a
překladatelky Karin Lednické, která, jak plyne z
jejího podtitulu, vypráví příběh ztraceného
města na česko-polské hranici. V průběhu tří
románů sledujeme osobní příběhy několika
generací. Jsme svědky toho, jak se probíjí z
našeho pohledu nepředstavitelně náročným
životem, ovlivněným těžebním průmyslem i
složitostí česko-polských vztahů. Trilogie
rovněž obsahuje obdivuhodné množství
historických informací.

Patnáctého července se zde od 17:00 koná
konference ČRO Plus ve spolupráci s Knihovnou
Václava Havla. Zúčastní se jí historik Timothy
Snyder (kdo absolvoval hodiny paní profesorky
Horáčkové, nejspíše ví, o koho se jedná) nebo
ukrajinská novinářka Sevhil Musajevová.
Součástí bude také živé natáčení podcastů
Přepište dějiny, Na Východ! a Chyba systému.
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Film:  Čas na návrat do
minulosti

Eliška Doležílková

Tři díly pokrývají období dvou světových válek a
následný nástup komunismu (1. díl začíná
rokem 1894, 3. díl končí v roce 1961). Šikmý
kostel je tak ideální pro všechny, kteří si sice
chtějí odpočinout od povinné četby (ne tak
úplně, Šikmý kostel už totiž na některých
školách v seznamu je, u nás bohužel ne), ale
nevadí jim si i ve volném čase přečíst něco
náročnějšího.

O prázdninách by se nabízelo navštívit letní
kino, od čehož vás samozřejmě neodrazuji. 
Alespoň pro mě jsou ale prázdniny spíš
prostorem pro doplnění znalosti  filmů, které už  
v kině neběží. Ze spousty možností vybírám
třeba film Jima Jarmusche Podivnější než ráj
(1984) .

Tenhle snínek nemá sice až tak romanticky
prázdninovou tématiku jako třeba Call me by
your name (2017), objevuje se v něm ale alespoň
tématika cestovní. . Mladík maďarského původu
se spolu s kamarádem a sestřenicí potlouká po
Americe. Každá z postav se po cestě pokouší 

Vzhledem k tématu ZS je také pro všechny
zúčastněné osoby povinností (znovu)
zhlédnout muzikál Mamma Mia!
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najít své místo ve světě a vyzvat na souboj
vlastní osud. Iluze amerického snu se však stále
více rozplývá, až nakonec úplně zmizí.



Mamma Mia! Aneb
Zahradní slavnost v rytmu
legendární skupiny ABBA!
Věřím, že všichni už nedočkavě vyhlížíte
Zahradní slavnost, která je nejen pro nás
studenty, ale i pro učitelé symbolem konce
školního roku. A taktéž odměnou za poslední
hektické a vyčerpávající týdny plné testů a boje
o lepší známky. Aby ta letošní slavnost byla
nezapomenutelná, ponese se v duchu stejně
nezapomenutelné 
skupiny ABBA.

Jen pro ujasnění - ABBA je švédská popová
skupina, která se proslavila v 70. a 80. letech
svými chytlavými melodiemi a ikonickými
kostýmy. Vytvořili nesmrtelné hity jako
"Dancing Queen," "Mamma Mia" a "Waterloo."
Jejich hudba a styl ovlivnily celé generace a
dodnes zůstávají symbolem disco éry. Ale ještě
než slavnost vypukne, pojďme se podívat na
několik drbíků o této skupině, jež jste možná
nevěděli.

Skutečný příběh bizarních outfitů

Přemýšleli jste někdy nad tím, proč dress code
ABBY vypadá jako by prošli vánoční továrnou
na třpytky? Jednalo se o špinavý tríček, jak
uklidnit daňové úřady, které v té době měly
zvláštní daňové slevy na oděvy zakoupené k
práci, které nebylo možné nosit v každodenním
životě. 

Což jejich bizarní outfity zcela jistě splňovaly
(minimálně než byl zákon změněn). Slova Björn
Ulvaeus mluví za vše: “In my honest opinion we
looked like nuts in those years. Nobody can have
been as badly dressed on stage as we were.”

Popová skupina nebo lahodné krevety?

ABBA sdílí svůj název se společností s mořskými
plody. Ačkoliv měla společnost plné právo na
toto jméno, rozhodla se to skupině
nekomplikovat a ponechat jim jejich jméno.
Pochybuji o tom, že svého rozhodnutí později
litovali, jelikož jim skupina udělala
nadstandardní reklamu.

Zvuk tamburín nebo maso na mandarince? To
je vlastně to samé.

Song Dancing Queen od skupiny ABBA je takový
hit, že lidé ho nejen poslouchají, ale i tvoří nové
verze jen na základě malých přeslechů. Takhle
vznikají úplně nové skladby, jako třeba Chicken
the Dancing Queen (orig. Digging the Dancing
Queen) nebo Feel the meat on the tangerine
(orig. Feel the beat from the tambourine) – kdo
by si pomyslel, že tamburína a mandarinka
mohou mít takový hudební potenciál!

Takže na letošní Zahradní slavnost
nezapomeňme přinést trochu té ABBAovské
radosti a nálady – ať už ve formě humoru nebo
trošku nečekaného spontánního outfitu. A jestli
nechcete promeškat své oblíbené učitele v
bláznivých kostýmech, přijďte se podívat na náš
program Máme rádi Arabskou.

Majda Kozlová
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Is he dead? 
Recenze školní hry
Rok se s rokem sešel a EDC (English drama
club) si opět připravilo vlastní adaptaci
divadelní hry. Tento rok se pustili do komedie
„Is he dead?“ od Marka Twaina. Hra vypráví o
fiktivní postavě malíře Jeana-Françoise Milleta.
Jeana-Françoise je chudým umělcem, který
dluží nemalé peníze jistému Bastienovi Andre.
Aby se z těchto finančních problémů dostal,
malíř s pomocí svých kolegů inscenuje svou
smrt. Tím zvýší cenu svých obrazů a zájem o ně.
Následně se obléká se jako žena, aby své
tajemství neprozradil.

Samotné vystoupení bylo velmi povedené,
komedie splnila svůj účel, já i zbytek diváků
jsme se zasmáli nespočetkrát. Petr Jonák v
hlavní roli malíře a následně vdovy Daisy Tillou
ztvárnil obě postavy naprosto skvěle.
Francouzský přízvuk, který měl nejen malíř, ale i
několik dalších herců, dodal celé hře ten
správný nádech. 

Hra byla rozdělena do tří dějství s dvěma
přestávkami, při kterých si diváci mohli dopřát
malé občerstvení v podobě sušenek, preclíků a
dalších pochoutek. Hru tento rok režíroval
Adam Biben (student 4. ročníku) pod záštitou
Laury Bazyn a Krise Finnigana. 

Představení se hrálo v prostorách Gymnázia
Nad Alejí, v malém sále s podiem. Představení se
hrálo tři dny, a tak se v menších prostorech v
průběhu tří dnů vystřídali všichni diváci. Já
jsem navštívila hru ve čtvrtek, tedy druhý den.
Jak jsem již zmínila, prostory jsou poměrně
malé včetně podia, na které se museli herci v
jistých částech hry vejít všichni, za což mají můj
velký obdiv. Co se scénografie týče, s malým
prostorem si poradili skvěle. V pozadí byly
vyvěšeny obrazy, které si členové EDC sami 

Hra byla stejně jako v minulých letech skvělá.
práce paní profesorky Bazyn, pana profesora
Finnigana i všech herců byla vidět. Párkrát v
průběhu hry hlavním postavám - Chicago a
Jean-francois - vypadl text, ale nejednalo se o
nic, co by oni sami nebo ve většině případů
jejich kolegové hladce nezamluvili něčím jiným.
Co se improvizace týče, EDCčko ji má v malíčku.
V druhém aktu v zápalu hry omylem Adam
Biben (Chicago) shodil brýle Evi Vackové
(Phelim O’Shaughnessy), s čímž nikdo nepo-
čítal, ale samotný divák nic nepoznal, jelikož Evi
se se situací poprala vtipným a pohotovým
způsobem. Nepovedená scéna měla tak velký
úspěch, že v pátek byla do hry zakomponována
úmyslně. Nesmím opomenout zmínit Sophie
Chalieux (Marie Leroux), která mi utkvěla v
paměti svým skvělým výkonem v plačtivých
scénách a samozřejmě její francouzský přízvuk
byl také na vysoké úrovni. Všichni herci
předvedli skvělé výkony a já z představení
odcházela s báječným zážitkem a velkými
očekáváními na příští rok. 

vytvořili stejně jako rakev a dveře, které se ve
hře objevily. Krásné velké sukně, které měli na
sobě, některé postavy šila sama paní profesorka
Bazyn. 

Pavla Chalupová
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Výlet zpátky do 
roku 1959
Naše milované gymnázium (a naše milovaná
paní ředitelka) letos slaví výročí 65 let od
počátku existence. Pojďme si udělat krátkou
cestu do historie a podívat se, co všechno se
tehdy stalo.

Aljaška se 3.1. stala 49. a zároveň rozlohou
největším státem USA. Několik měsíců na to se i
Havaj stala členským státem a USA nabyly své
dnešní podoby.

Začneme hezky fyzikálně - 1.9. byla otevřena
fakulta elektrotechnická na ČVUT v Brně.

Navazujeme chemií - Jaroslav Heyrovský se stal
laureátem Nobelovy ceny za chemii za objev a
zpracování polarografické metody.

V kutnohorské nemocnici se 1.10. poprvé v
dějinách ČS narodila zdravá čtyřčata.

Slavnostně byla otevřena oblíbená turistická
destinace ROH (to je revoluční odborové hnutí -
naši prarodiče byli dobrovolně-nedobrovolně
jejich členy) - vodní nádrž Lipno.

Hrdina druhé světové války Charles de Gaulle
usedl do francouzského prezidentského křesla.

Společnost Mattel představila panenku Barbaru
Millicent Roberts, později známou jako Barbie.

No a společně s GA a naší paní ředitelkou jsme
na svět přivítali budoucího herce Davida
Prachaře, budoucí herečku Evu Holubovou a
budoucí zpěvačku Zuzanu Navarovou.

Na události byl rok 1959 velmi pestrý, pojďme si
tedy užít výročí jedné této slavné události.

Marek Barbuš
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Knižní tipy na léto 
Po deseti měsících, které se nesly ve znamení
věčného nestíhání, stresu a spánkového
deficitu, konečně přichází zasloužený
odpočinek; na chvíli zpomalit a užít si osm
týdnů trvající volno. Ať už tento čas budete
trávit kdekoliv, zajisté bude povětšinou
naplněn aktivitami, na které přes rok nebyl
téměř čas; pokud však naleznete alespoň pár
volných chvil, můžete se níže inspirovat
zajímavými literárními díly nejrůznějších
žánrů; a třeba vás některý z autorů zaujme
natolik, že si od něj přečtete i jiné tituly. 

Noční telefonát s matkou rozproudí vzpomínky
mladého muže na jeho nesnadný život v rodině,
která jen tak tak vychází s penězi. Strávil ho
navíc v prostředí Přerova, kde je jakékoliv
vybočování z normálu společností trestané. V
toku myšlenek na život svůj i svých blízkých
postupně naráží na skutečnost, že vzpomínky
mohou být zrádné a proměnlivé. Nakladatel
autora, který za svou práci obdržel cenu
Magnesia Litera za prózu, přirovnává k předním
tvůrcům autofikce, jako je například Édouard
Louis.Claudio Magris - Zakřivený čas v Kremži

Krátká kniha o pěti úvahových povídkách, které
spojují hrdinové zralého věku vyrovnávající se s
proudem času. Za minulostí se neohlížejí
nostalgicky a s nádechem smutku, naopak se ji
učí s nadhledem poznávat v rámci své současné
situace. Protagonisté tak získávají jakousi
svobodu hodnotnou jen pro ně samotné - už
nemusí vést uspěchané životy, mohou se
pozastavit a jako by z pozice jiné osoby hodnotit
to, co už bylo. Tento titul vás jistě uchvátí svou
specifickou atmosférou a vcítěním se do
mimořádných postav.                              

Marek Torčík - Rozložíš paměť

Kateřina Tučková - Žítkovské bohyně

Těžký život na malých hospodářstvích, větrné
vrchy Moravských Kopanic a tajemný ráz zdejší
krajiny - zde předlouho žily bohyně, ženy
obdařené uměním léčit bylinami, pomáhat s
různými problémy a vidět do budoucnosti. Dora
Idesová patřící k posledním z rodu bohyň se
věnuje etnografickému výzkumu této tradice;
všechno se ale změní, když objeví operativní
svazek StB vedený na vnitřního nepřítele,
kterým byla shodou okolností její teta. Nejen její
tragický osud tak rozkrývá Dora spolu se čtenáři 
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když pročítá archivní svazky. Postupně však
vychází najevo, že má Dora něco s tajemným
ženami z Žítkové společného, ačkoliv je tradice
bohování neznalá. 

Ondřej Kundra - Meda Mládková - Můj úžasný
život 

Milovníci výtvarného umění jistě najdou
zalíbení v tomto titulu, jenž mapuje život Medy
Mládkové, významné české mecenášky. Dozvíte
se o místech, na která ji osud zavedl, stejně jako
o činech, díky nimž se stala slavnou.
Prostřednictvím rozhovorů jsou detailně
popisovány způsoby, jakými se Meda Mládková
snažila představit dílo Františka Kupky světu,
jak podporovala utlačované umělce v dobách
socialistického Československa nebo jak
získávala Sovovy mlýny. Ondřej Kundra jejímu
vyprávění naslouchal déle než rok a pohltilo ho
natolik, že se rozhodl ho zpracovat knižně, což
se mu rozhodně povedlo.

Ju Chua - Čína v deseti slovech

Tato kniha je vhodnou volbou především pro
zájemce o historii. Autor se v ní totiž formou
deseti esejí zpovídá z vlastních zážitků počínaje
šedesátými lety minulého století, a to očima
obyčejného člověka. Události z proměňující se
Číny popisuje obrazným jazykem a knize
nechybí ani ironické, empatické a někdy až
dojímající pasáže. Na rozdíl od ostatních
publikací autora tato nemohla vyjít v Číně,
proto byla vydána na Tchaj-wanu. O veselé čtení
se tedy rozhodně nejedná, ale je
pravděpodobné, že od textu nebudete schopni
odtrhnutí zraku.

Eva Vacková a Anna Vernerová
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POMOHLI NÁM, TEĎ
MŮŽEME POMOCI MY
JIM
Mezi několika stánky, které prodávají všemožné
dobroty po celém areálu školy naleznete i
charitativní stánek, který je pod záštitou paní
profesorky Boháčové a třídy 3.D. Koupit si zde
můžete domácí mňamky všeho druhu a jak již
bylo naznačeno přispějete tím na dobrou věc.

Vybraná částka pomůže léčebným zařízením,
organizaci rekondičních ozdravných pobytů,
poskytne podporu při vzdělávání, pořádání
kulturních nebo sportovních akcí, a jak už bylo
zmíněno, plní dětem jejich přání.

Jak vybrané peníze pomohou? 

A na co se přispívá? 

Stánek vybírá peníze pro nadační fond P3tule.
Jedná se o neziskovou organizaci, která se
zaměřuje na dětskou onkologii, tedy boj proti
rakovině u dětí. Snaží se dětem zlepšit kvalitu
života finanční podporou, zaměřují se na  léčbu,
výzkum a nebo jen těmto dětem dělají radost
plněním jejich přání. Organizace byla založena
rodinou Musilových poté, co jejich syn bojoval s
nádorovým onemocněním.

P3tule pomohla i našemu spolužákovi
Tadeášovi. Tadeáš před půl rokem přestal
chodit do školy, později jsme zjistili, že má
nádor tlustého střeva. Naštěstí se mu P3tule
rozhodla pomoct. Tadeáš si přál iPhone a díky
P3tuli se mu toto přání splnilo. 

Číslo transparentního: 265489462/0600

Pavla Chalupová



A R A B S K Ý

H O R O S K O P
T Í M T O  B Y S T E  S E  R O Z H O D N Ě  ( N E ) M Ě L I  Ř Í D I T .

V řadě již třetím horoskopu vám tentokrát opět přinesu jiný pohled na život a
zprostředkuji vám vesmírná poselství  týkající se průběhu zahradní slavnosti.  

Zažijete nečekaně příjemný
rozhovor s vaším NEoblíbeným
profesorem u stánku s jídlem.

Skvělé dojmy z tohoto
rozhovoru vás však dlouho

provázet nebudou. Odreagujte
se raději v dětském koutku.

Kozoroh Ryby
Euforie, radost a láska vás

budou obklopovat na každém
kroku. Dejte zelenou svému

extrovertnímu já a nebraňte se
novým osobám vstupujícím do

vašeho života. Před vlezlým
Rakem však rychle prchněte do

bezpečí přátel.

Vodnář
 Dejte si pozor na rozverné

Střelce zvoucí vás k sobě domů.
Přespávačka u známých či

neznámých osob se sice může
hodit (zvlášť když jste z Kladna),
ale dnes to rozhodně není dobrý
nápad. Zvolte raději lavičku na
Bořindě (dál stejně nedojdete).Beran

Vaše pravděpodobnost toho, že
budete ušlapáni v moshpitu na

Rammstein revivalu je za
působení Marsu velká. Osedlejte

si na tento večer nějakého
vysokého spolužáka nebo se

nepouštějte do velkých davů. 

Býk
 Bavit se budete skvěle! Zrádný

Saturn vám však posvítí tam, kam
nebudete chtít. Nachomýtnete se

na specifické místo
(pravděpodobnost vyčtená z karet:
sklad sportovních pomůcek nebo

temná zákoutí školní zahrady)
Nejsnadnější bude vycouvat a

rychle zapomenout.

Blíženci

Moudrý Jupiter vám dodá sílu a
dostatečně vás stabilizuje,

abyste nevyvedli velké finanční
vylomeniny. Vyhoďte si z
kopýtka, ale rozvážnost

především! (Jste přeci jen chudý
student.) V případě nouze

škemrejte u přátel.
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Pro  věštbu  z
karet  vo le j te :  

900 690 960

Vaše astroložka

Maky Nováková

Lev

Omámeni skvělou atmosférou si
nebudete vědomi svých činů.
To, co se vám bude zprvu zdát

jako skvělý nápad, se nadcháze-
jící ráno může proměnit v opak.
Tak střídmost a zodpovědnost,

drazí Lvíčci!

Střelec
 Samotná zahradní slavnost vás
neuchvátí. To, co se bude dít po

skončení této akce, si však
budete pamatovat ještě dlouho.

Je však jen na vás, zda budete
mít vzpomínky na tento večer

magicky krásné či naopak
pekelně zlé.

Rak
Blahodárná luna vás opojí

svou zářivou schopností a vy
budete  více charismatičtí než
kdy dříve! Nebojte se navázat

konverzaci a ukažte svůj šarm.
Vyberte však tu správnou

chvíli, úspěch není zaručen.

Rytmus hudby vám bude
tepat v žilách. Nebojte se

ukázat, co ve vás je, a
roztančete dav. Rozverný

Jupiter vám dodá energii a ty
správné moves. Popadněte
zapšklé Berany a prožijte
horečku čtvrteční noci!

Váhy

Panna

Probudí se ve vás výbušná část
vaší osobnosti. Nepouštějte se

do křížku s bodyguardy ani
výše postavenými lidmi.

Ventilování všech svých obtíží
si nechte až pro naslouchající

úplněk.

Štír

 Na blízku vám bude nesmírně
otravný lev. Utečte před ním, jako

kdybyste utíkali pro poslední
panini a nenechte si otrávit večer.

Jediné, co vás dnes bude moci
otrávit, bude nesprávně zvolená

kombinace jídla.
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